Российская Федерация

Администрация Старовичугского городского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Старая Вичуга

от 19 ноября 2020 г.                                                                                  № 192

О внесении изменений в постановление администрации Старовичугского городского поселения от 16 октября 2018 года № 185 Об утверждении муниципальной программы Старовичугского городского поселения  «Организация  представления услуги «Помывка в бане муниципального унитарного предприятия «Комсервис» пос.Старая Вичуга Вичугского муниципального района Ивановской области Старовичугского городского поселения»
          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации Старовичугского городского поселения от 06.10.2014 № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Старовичугского городского поселения» администрация Старовичугского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Старовичугского городского поселения от 16 октября 2018 года № 185 Об утверждении муниципальной программы «Организация  представления услуги «Помывка в бане муниципального унитарного предприятия «Комсервис» пос.Старая Вичуга Вичугского муниципального района Ивановской области Старовичугского городского поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению администрации Старовичугского городского поселения 16 октября 2018 года № 185 Об утверждении муниципальной программы «Организация  представления услуги «Помывка в бане муниципального унитарного предприятия «Комсервис» пос.Старая Вичуга Вичугского муниципального района Ивановской области Старовичугского городского поселения» изложить в новой редакции. (Приложение №1);

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания;

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старовичугского городского поселения                                   Д.Н. Козлов

Приложение №1
к постановлению администрации

Старовичугского городского поселения

от 16 октября 2018 г. № 185

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Организация  представления услуги «Помывка в бане муниципального унитарного предприятия «Комсервис» пос.Старая Вичуга Вичугского муниципального района Ивановской области Старовичугского городского поселения»

(в редакции постановления администрации Старовичугского городского поселения от 19.11.2020 г. № 192)
Паспорт

муниципальной программы «Организация  представления услуги «Помывка в бане муниципального унитарного предприятия «Комсервис» пос.Старая Вичуга Вичугского муниципального района Ивановской области Старовичугского городского поселения»
	Наименование программы
	 «Организация  представления услуги «Помывка в бане муниципального унитарного предприятия «Комсервис» пос.Старая Вичуга Вичугского муниципального района Ивановской области Старовичугского городского поселения» (далее - Программа)

	Срок    реализации
программы
	2019 - 2022 годы

	Администратор программы
	Администрация Старовичугского городского поселения

	Исполнители программы
	Администрация Старовичугского городского поселения

Муниципальное унитарное предприятие «Комсервис» пос.Старая Вичуга Вичугского муниципального района Ивановской области Старовичугского городского поселения

	Перечень подпрограмм
	нет

	Цель (цели) программы
	- Социальная поддержка населения для обеспечения доступности пользования услугой «Помывка в бане муниципального унитарного предприятия «Комсервис»  и в целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в поселении;

- Обеспечение муниципального унитарного предприятия «Комсервис» необходимыми финансовыми средствами для возмещения недополученных доходов в связи с применением регулируемых тарифов на услуги бань оказываемых населению услуги «Помывка в бане муниципального унитарного предприятия «Комсервис»

	Объем ресурсного обеспечения
программы
	общий объем финансирования- 3 331 280,00 руб.
в том числе:

2019 год –  930 000,00 руб.
            средства местного бюджета – 930 000,00 руб.

2020 год – 1 065 300,00 руб.

средства местного бюджета – 1 065 300,00 руб.

2021 год –  667 990,00 руб.

средства местного бюджета – 667 990,00 руб.

2022 год –  667 990,00 руб.

средства местного бюджета – 667 990,00 руб.

Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы «Организация  представления услуги «Помывка в бане муниципального унитарного предприятия «Комсервис» пос.Старая Вичуга Вичугского муниципального района Ивановской области Старовичугского городского поселения»
Муниципальная программа «Организация  представления услуги «Помывка в бане муниципального унитарного предприятия «Комсервис» пос.Старая Вичуга Вичугского муниципального района Ивановской области Старовичугского городского поселения» (далее по тексту – Программа) разработана в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Постановлением администрации Старовичугского городского поселения от 06.10.2014 № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Старовичугского городского поселения».

      Настоящая программа направлена на социальную поддержку населения Старовичугского городского поселения, пользующегося услугами МУП «Комсервис», на оказание услуг по санитарно-гигиенической помывке населения.

      Программа предусматривает решение задач путем возмещения недополученных доходов в связи с применением регулируемых тарифов на услуги бань оказываемых населению муниципальным унитарным предприятием «Комсервис», оказывающему эти услуги населению.

     Предприятие МУП «Комсервис» оказывает услугу населению «Помывка в бане муниципального унитарного предприятия «Комсервис»», тариф на данную услугу  утверждается Решением Совета Старовичугского городского поселения.

      Для обеспечения социальной поддержки населения, в целях обеспечения доступности необходимой санитарно-гигиенической услуги, поддержания санитарно-эпидемиологической обстановки в поселении на должном уровне необходимо поддержание сложившегося уровня оплаты населением услуги.

      Предоставление услуг по стоимости ниже экономически обоснованной ведет к возникновению возмещения недополученных доходов на услуги бань.

     Настоящая программа предусматривает возмещение недополученных доходов в связи с применением регулируемых тарифов на услуги бань МУП «Комсервис» для обеспечения вышеуказанных целей из средств местного бюджета.

Цели и ожидаемые результаты реализации  муниципальной программы «Организация  представления услуги «Помывка в бане муниципального унитарного предприятия «Комсервис» пос.Старая Вичуга Вичугского муниципального района Ивановской области Старовичугского городского поселения»

    Ожидаемый конечный результат реализации программы и показатели социально-экономической эффективности:

- обеспечение доступности услуги «Помывка в бане муниципального унитарного предприятия «Комсервис» Старовичугского городского поселения» для населения;
- возмещение муниципальному унитарному предприятию «Комсервис» недополученных доходов в связи с применением регулируемых тарифов на услуги бань для обеспечения его стабильной финансовой деятельности.

      Вложение средств на исполнение программы «Организация  представления услуги «Помывка в бане муниципального унитарного предприятия «Комсервис» пос.Старая Вичуга Вичугского муниципального района Ивановской области Старовичугского городского поселения» не имеет прямого экономического эффекта и направлено на достижение доступности услуги для населения.

 Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Организация  представления услуги «Помывка в бане муниципального унитарного предприятия «Комсервис» пос.Старая Вичуга Вичугского муниципального района Ивановской области Старовичугского городского поселения»

      Ресурсное обеспечение программы определяется условиями ее реализации. Затраты на реализацию программы складываются из итогов недополученных доходов в связи с применением регулируемых тарифов на услуги бань МУП «Комсервис» от оказания услуги населению «Помывка в муниципальном унитарному предприятии «Комсервис» Старовичугского городского поселения».

      Источниками финансирования для исполнения программы являются средства местного бюджета.

      Общий объем финансирования Программы на 2019-2022 годы составляет 3 331 280,00 рублей.

Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов местного бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

Распределение объемов финансирования Программы

	Источники
и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2019 год.
	2020 год.
	2021 год.
	2022 год.

	Всего по Программе
	3 301 280,00
	900 000,00
	1 065 300,00
	667 990,00
	667 990,00

	в том числе:

	местный бюджет
	3 301 280,00
	9200 000,00
	1 065 300,00
	667 990,00
	667 990,00

	Организация  представления услуги «Помывка в бане муниципального унитарного предприятия «Комсервис» пос.Старая Вичуга Вичугского муниципального района Ивановской области Старовичугского городского поселения

по источникам, направлениям расходования средств по года

PAGE